
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541855413/DIONEI CARDOSO PEREIRA (DIRETOR REGIONAL 
H.R.C.) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/08/2010 a 
18/08/2010<br
Ordenador: DIONEI CARDOSO PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144255

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 16/05/2010
Valor: 133.200,00
Vigência: 16/05/2010 a 15/01/2011
Justificativa: Devido importância da permanência do serviço apontada 
pela unidade responsável, após comprovação de vantajosidade 
econômica dos preços praticado neste contrato e a fim de evitar a 
descontinuidade na prestação do serviço. Proc. 98978/2010.
Contrato: 22/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: TECWORLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 728
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares
Aviso de Licitação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144215
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 2010/58
Objeto: Aquisição de dieta enteral líquida e nutrição oral
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Lorena Leão de Castro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/08/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                  0269000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

LICENÇA PRÊMIO SETEMBRO/2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144094

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 458/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA RAIMUNDA DE SOUZA
MATRÍCULA: 5170915/010
CARGO: Agente de  Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistencia Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1996 a 25.04.1999.

PORTARIA Nº. 471/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA
MATRÍCULA: 54189273/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência de Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 06.09.2010 a 05.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008.

PORTARIA Nº. 472/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 2009412/017
CARGO: Agente de Saude
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 16.03.2007 a 15.03.2010.

PORTARIA Nº. 473/2010 GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANA CRISTINA SIMOES BELTRÃO
MATRÍCULA: 54195827/1

CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Diretoria Tecnica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 a 31.01.2009

PORTARIA Nº. 474/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CLAUDIA CAMPOS COELHO FRANÇA
MATRÍCULA: 5853672/2
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocogionecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009

PORTARIA Nº. 475/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: EDNA MARIA PINTO LESSA
MATRÍCULA: 2009714/018
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: Central de Processamento e Esterilização de Material.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO:01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE:  26.04.1999 a 25.04.2002.

PORTARIA Nº476/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: EZILDA GOUVEA DA GAMA
MATRÍCULA: 5256089/3
CARGO: Assistente Social.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009.

PORTARIA Nº. 477/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SER SERVIDOR: GIZELE CARVALHO SOUSA LIMA
MATRÍCULA: 57174948/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de Ambulatório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.06.2006 a 31.05.2009

PORTARIA Nº. 478/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: GIZELLE DE SOUZA PARAENSE
MATRÍCULA: 54195907/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: Gerencia  de Ambulatório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 a 31.01.2009.

PORTARIA Nº. 480/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LINDANOR MARIA RIBEIRO FERREIRA
MATRÍCULA: 5063019/4
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.09.2010 a 01.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 28.11.2006 a 27.11.2009.

PORTARIA Nº. 4812010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARCUS ALEXANDRE BRITO DE AVIZ
MATRÍCULA: 54185152/2
CARGO: Medico
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 A 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 A 31.01.2009

PORTARIA Nº. 482/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DE NAZARE BARROS OHANA
MATRÍCULA: 5174708/013
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnostico Por Imagem.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.1999 a 31.07.2002.

PORTARIA Nº. 483/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MAURA SANTOS NASCIMENTO
MATRÍCULA: 5171806/010
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerencia de Banco de Leite.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO:01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1999 a 25.04.2002.

PORTARIA Nº. 484/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: REINALDO ARTUR DE SOUZA COELHO FILHO
MATRÍCULA: 54189149/1
CARGO: Agente de Artes Praticas.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008.

PORTARIA Nº. 485/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ROSANGELA FERREIRA RAIOL
MATRÍCULA: 5171938/1
CARGO: Agente de Saúde.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias

PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04..2008.

PORTARIA Nº. 486/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: TIENE QUINTANAS DA SILVA
MATRÍCULA: 5139490/030
CARGO: Agente de Saúde.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.09.2010 a 01.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.

PORTARIA Nº. 487/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: VICENTE DE PAULO SARMANHO
MATRÍCULA: 5174910/1
CARGO: Assistente Administrativo.
LOTAÇÃO: Gerencia de Estatística.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1999 a 25.04.2002

PORTARIA Nº. 489/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: NELSONITA DA SILVA VALENTE
MATRÍCULA: 54186985/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de  Saúde do Trabalhador.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 10.10.2006 a 09.10.2009.

PORTARIA Nº. 490/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO
MATRÍCULA: 5274303/5
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Diretoria de Ensino e Pesquisa
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009.

PORTARIA Nº. 491/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA  ELIZABETH NAVEGANTES CAETANO
MATRÍCULA: 3275060/013
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Ambulatório.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE:26.04.1996 a 25.04.1999.

PORTARIA Nº. 496/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELIANA DAS GRAÇAS COELHO PORTAL
MATRÍCULA: 5813409/3
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01.07.2010 a 29.08.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 a 31.01.2009..

PORTARIA Nº. 518/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELAINE CRISTINA DOS SANTOS CARNEIRO
MATRÍCULA: 54189380/1
CARGO: Agente de Artes Praticas.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 22.09.2010 a 20.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008.

PORTARIA Nº. 519/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: IRNA CARLA DO ROSARIO SOUZA CARNEIRO
MATRÍCULA: 5175160/015
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de comissão de Controle de Infecção 
Hospitalar.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 06.08.2010 a 04.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2002 a 31.08.2005.

PORTARIA Nº. 527/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELIANE SOUSA DA SILVA
MATRÍCULA: 54195238/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 267/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU
MATRÍCULA: 3274136/02
CARGO: Administradora
LOTAÇÃO: Gerencia de Gestão de Pessoas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01.07.2010 a 29.08.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 19.03.2003 a 18.03.2006.

PORTARIA Nº. 529/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DE NAZARE SANTANA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5077044/3
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.


